
令和 1 年 12 月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

特設委員会 運転と作業療法 菅野俊一郎  

（公印省略）  

 

令和 1 年度 第１回「特設委員会 運転と作業療法」研修会のご案内 
 

拝啓 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

この度、研修会テーマを「自動車運転を含めた移動支援を考える～OT として知っておきたい基礎知識～」として

下記の通り研修会を開催することになりました。 

内容についても、自動車運転支援の流れについて法律(道路交通法)などを踏まえながら説明を行っていきます。また、

協会で作成した事例を基に自動車運転だけではなく移動支援をどう考えるかをグループで学習していきます。評価

法などに特化した研修会ではありませんので運転支援について興味がある県士会員はもちろんのこと、職場で運転

支援を行っていない県士会員も参加しやすい研修会を予定しておりますので是非、参加して頂けたらと思います。 

 

敬具 

記 

 

日  時：令和 2 年 1 月 25 日（土）14：00～16：30（受付 13：30～） 

会  場：日立システムズホール仙台（仙台市青年文化センター） 研修室 2 

〒981-0904 仙台市青葉区旭ヶ丘 3 丁目 27-5  

 

 

 

 

 

 

内  容：講義・演習 

参 加 費：1,500 円 

☆ 当日受付にて、参加費を徴収させていただきます。 

☆ 当日は今年度の OT 協会デジタル会員証もしくは会費の支払い証明となる領収書を 

ご持参ください。今年度の会費未納者は単位が取得できません。 

参加対象者及び定員：日本作業療法士協会会員 40 名 

定員となり次第締め切らせていただきます。 

連絡が無ければ参加可能ということでご了解ください。 

申し込み方法：県士会ホームページから web 上にて申し込みしてください。 

締  切：令和 2 年 1 月 20 日（月） 

申し込み後の注意点：・キャンセルする場合は、1 月 24 日（金）12 時までその旨を FAX でご連絡ください｡ 

連絡がないまま欠席の場合は後日参加費を徴収させていただきます。 

・20 分以上遅刻すると、単位修得を認められない場合がありますので、時間厳守で 

お願いいたします。 

・会場には駐車場はありますが数に限りがあるので公共交通機関をご利用し 

来場ください。 

問合先 ：公益財団法人 宮城厚生協会 坂総合病院 菅野俊一郎 

〒985-8506 宮城県塩釜市錦町 16-5 電話 022-207-4100 FAX 022-207-4101  

 

○会場案内 

会 場 名 ：日立システムズホール仙台（仙台市青年文化センター） 研修室 2 

所 在 地 ：〒981-0904 仙台市青葉区旭ヶ丘 3 丁目 27-5  

アクセス：地下鉄）市営地下鉄南北線旭ヶ丘駅から徒歩約 3 分 

市営バス）バス停「旭ヶ丘駅」から徒歩約 2 分 

 

 

日程 内容 担当 

14：10～15：00 自動車運転支援の流れ 菅野俊一郎氏（坂総合病院） 

15：10～15：20 事例紹介 運転と作業療法委員 

15：20～16：20 事例を通しての議論 運転と作業療法委員 



 


